

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10
GROSZY
Rok III.

Kraków sobota 24 czerwca 1933

10
GROSZY
Nr 173

10 zabitych, kilkunastu rannych

w wyniku zająć w pow. ropczyckim

PAT komunikuje:

W paru gminach powiatu ropczyckiego i rzeszowskiego zaszła się od pewnego czasu gorąca agitacja napływowych elementów komunistycznych i skrajnie lewicowych, której przejawem były ostatnio sygnalizowane zajęcia na terenie gminy Grabiny (pow. ropczycki). Agitacja ta m. in. wyrażała się w rozrzuconiu dość znacznej ilości ulotek, podburzających o treści antypaństwowej oraz w podejmowanych przez agitatorów próbach pociągnięcia bardziej nieświadomionej ludności do aktów teroru i samowoli, jak rabowania sklepów, wyrębu prywatnych lasów i t. d.

Akcja władz zmierzająca do zlikwidowania tej występnej agitacji, doprowadziła w ciągu 48 godzin do wykrycia i aresztowania prawie wszystkich agitatorów i prowodyrów. Akcja przeprowadzona została naogół bez poważniejszych incydentów, jedynie tylko w Medyce Łęczyskiej (pow. rzeszowski) i w gmi-

nie Nockowa (pow. ropczycki), doszło do użycia broni przez policję.

W Medyce Łęczyskiej znaczna grupa podburzonych osobników pod wodzą agitatorów, próbowała dokonać wyrębu części lasu prywatnego. Policja udaremniła grabież, wzywając do spokojnego rozejścia się. W odpowiedzi banda rabusiów obrzuciła policję kamieniami i oddała do niej kilkadziesiąt strzałów, raniąc 6 posterunkowych i ciężko — komentanta posterunku w Jasionce, Rejmana, który niebawem zmarł. W wyniku starć trzech uczestników rabunku zostało zabitych, a

tył został rozproszony. Przywódców aresztowano.

W gminie Nockowa doszło do starć między oddziałem policyjnym a grupą wywrotowców, którzy usiłowali odbić aresztowanych i obsypali policję strzałami. Policja nie dopuściła do odbicia, przyczem w obronie własnej zmuszona była użyć broni. 6 napastników zostało zabitych. Kilku policjantów odniosło rany. Część na pastników schwytano, reszta zbiegła.

Obecnie na terenie tych powiatów spokój i bezpieczeństwo zostało w pełni przywrócone.

Jak przyjmowane

kpt. Skarżyńskiego w Brazylii

Korespondent Polskiej Ag. Telegraficznej w Porto Alegre nadał ostatnio ciekawe szczegóły z pobytu kpt. Skarżyńskiego w Brazylii i entuzjastycznego wprost przyjęcia polskiego lotnika.

Na kilka dni przed przylotem kpt. Skarżyńskiego do Porto Alegre, w prasie brazylijskiej ukazał się szereg artykułów o lotnictwie w Polsce, o samolotach R.W.D., o wysiłkach Rogalskiego, Wigury i Drzewieckiego, o rozwoju lotnictwa sportowego w Polsce, o doskonałym funkcjonowaniu awiacji w Polsce oraz o bohaterstwie lotników polskich. Pomimo, że odlot kapitana

Skarżyńskiego z Kurytyby był trzykrotnie odraczany, na pole lotnicze w dniu przylotu przybyły wszystkie organizacje polskie, dziesiątka szkolna, władze oraz kilkutyśięcny tłum mieszkańców.

Naprzeciw kapitana Skarżyńskiego wyleciała flotyła samolotów wojskowych. Muzyka wojskowa odegrała hymny brazylijski i polski a wielotysięczny tłum witał frenetycznymi oklaskami lotnika polskiego. Kolonja polska wydała dwa bankiety na cześć kapitana Skarżyńskiego. Kapitan Skarżyńskiego witano bardzo serdecznie i gorąco. Prasa zapełniła swoje szpalty fotografiami lotnika i jego miniaturowego samolotu RW, oraz wywiadami i pozdrowieniami kolonji polskiej.

Dzienniki podkreślają, że jeszcze nie widziano tu tak licznego konduktu samochodów, jak ten, który odprowadzał naszego lotnika do „Grand Hotelu”. Wszystkie polskie zakłady i sklepy postanowiły świętować przez trzy dni pobytu dzielnego lotnika.

Nowy lot nad oceanem pilota amerykańskiego

RZYM (PAT) — Nadeszła wiadomość z Nowego Jorku, że pilot amerykański Rogers Williams wyruszy dn. 24 b. m. z lądowiska w Nowym Jorku na prze-

lot do Rzymu bez lądowania. W kabinie pilotów samolotu Williamsa zainstalowany został tak zwany pilot automatyczny. Towarzyszyć będzie Williamsowi

w przelocie pilot włoski kpt. Bonelli. W drodze powrotnej Williams zamierza dokonać przelotu Rzym — Chicago bez lądowania.

„Święto Morza” w całej Polsce

Komitet Wykonawczy „Święta Morza” opracował program ramowy tegorocznego obchodu.

Dnia 28 czerwca odbędzie się uroczystość wianków, poczem ulicami miast i miasteczek wyruszą capetrzylki wojska, oddziałów Ligi Morskiej i Kolonjalnej, oddziałów przysposobienia wojskowego, organizacji społecznych i byłych wojaków.

W dniu 29 czerwca o godz. 10-ej rano bicie dzwonów rozpoczyna się uroczyste nabożeństwo we wszystkich świątyniach, poczem zgromadzeni udadzą się pochodem na zgóry ustalone miejsce, gdzie odbędzie się masowe akademie pod gołym niebem.

Uchwalone manifestacyjne rezolucje będą dostarczane do Warszawy sztafetami.

Jednocześnie odbywać się będzie zbiórka na Fundusz Obrony Morskiej i Fundusz Akcji Kolonjalnej.

W godzinach popołudniowych odbędą się zabawy lądowe, regaty na rzekach i jeziorach, oraz uroczyste przedstawienia.

Konferencji w Londynie grozi rozbitcie?

W Londynie nic nowego. Rozpoczęły się obrady komisji i podkomisji oraz podkomisji, które rozpatrują poszczególne wnioski, złożone podczas obrad plenarnych i głównych komisji. Do wszystkich komisji wyszli przedstawiciele Polski. Ogólny

nastrój jest bardzo pesymistyczny, głównie z powodu stanowiska Ameryki, która nie zdradza skłonności liczenia się z interesami pozostałych państw. Rozeszły się wczoraj nawet pogłoski, że o ile sytuacja w Londynie się nie zmieni, Francja opuści

konferencję. Byłoby to w pewnym sensie równoznaczne z rozbitciem jej.

Doradca prezydenta Roosevelta, prof. Molley, (o którego roli piszemy obszernie na str. 2-iej), odpłynął wczoraj z Nowego Jorku do Anglii.

Hitlerowcy wojują ze swymi sprzymierzeńcami Represje przeciw niemiecko-narodowym

BERLIN (PAT) — W Berlinie i na całym obszarze Rzeszy przeprowadzona wczoraj została na szeroką skalę zakrojona akcja policyjna przeciwko niemiecko-narodowym organizacjom bojowym, skupionym w t. zw. Kampfringu i w oddziałach sztafeto-

wych. Lokale tych organizacji, jak również siedziby związków nacjonalistycznych, zostały przeszukane przez policję oraz hitlerowskie pomocnicze oddziały szturmowe.

W Berlinie dokonano rewizji w głównym sekretariacie partii, poczem aresztowano przeszło 100 osób, m. in. publicystę Hugenberga, spokrewnionego z ministrem Rzeszy.

Wydarzenia wczorajsze wywołały w całej Rzeszy olbrzymie wrażenie, tembardziej, iż partja niemiecko - narodowych masowych reprezentantów w parlamencie Rzeszy, a na czele Kampfringu stoi jedna z najbardziej popularnych w obozie nacjonalistycznym osobistości, b. landrat von Bismark, wnuk żelaznego kanclerza.

Prokurator oskarża terrorystów ukraińskich

LWÓW (PAT) — W rozprawie przeciwko terrorystom ukraińskim zostało wczoraj zakończono postępowanie dowodowe. Przewodniczący odczytał 16 pytań dla sędziów i przysięgłych.

Pierwszych siedem idzie w kierunku zdrady głównej, odnośnie do wszystkich aresztowanych.

Obrońca Maszczaka w imieniu swoim i innych obrońców proponuje pytanie dodatkowe, które ma zmienić kwalifikację polityczną przestępstwa, celem zmniejszenia ewentualnej kary. Trybunał odrzucił wniosek obrońcy poczem udzielił głosu prokuratorowi.

Oskarżyciel publiczny stwierdza na wstępie swego przemówienia, że proces jest dalszym ciągiem rozprawy, jaka toczyła się w grudniu przed sądem dorocznym. Napad na pocztę w Gródku miał za cel wykopanie przepaści pomiędzy obu krajami. Historia organizacji UON prowadzi poprzez liczne miasta, miasteczka i wsie, gdzie dopuszczono się mordów i napadów rabunkowych, wiedząc przez liczne cmentarze, na których spoczywają ofiary teroru. Sędziowie przysięgli nie powinni mścić się za te zbrodnie, niechaj będą obywatelami, którzy sądzą na podstawie nagromadzonych dowodów, akty zemsty pozostawiają po tamtej stronie, bo to jest jej metoda. Omówiwszy działalność U. O. N. należy podciągnąć pod pojęcie zdrady stanu.

Na tem rozprawę odroczone.

Zakrwawiony młotek i rąbek koszuli

prowadzą na trop mordercy kobiety, zabitej pod Wilanowem

Sledztwo w sprawie morderstwa kobiety pod Wilanowem posunęło się o duży krok naprzód.

Oto wczoraj wywiadowcy znaleźli w odległości jednego kilometra od miejsca zbrodni, w krzakach 2 klucze i zakrwawiony trzonek od młotka, którym niewątpliwie zostało dokonane morderstwo. Obok w zarosłach natrafiono na beret, należący do zamordowanej.

Poszukując w dalszym ciągu wywiadowcy zgruntowali pobliski staw.

Poszukiwania dały dodatni wynik. Wyłowiono z wody pałto, torbę oraz część koszuli zamordowanej, której morderca użył do wytarcia rąk. Dodać należy, że przy koszuli zamordowanej brakowało właśnie tego rąbka. Wczoraj również udało się ustalić tożsamość nieszczęśliwej. Do prosekutorjum zgłosili się

małżonkowie Rudawy, którzy w nieszczęśliwej poznali swą córkę — Massę (Ciepła 10).

Obecnie, gdy znane jest nazwisko zamordowanej, łatwiej będzie odnaleźć tajemniczego zbrodniarza.

Massa Rudawy przebywała ostatnio w towarzystwie pewnego młodzieńca o nieznanym nazwisku. Jest on obecnie poszukiwany przez policję.

78. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p. t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w DROKARNI MONOPOL, NA GRÓDKU 2

